
 

 

UCHWAŁA NR XVII.179.2016 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 19 maja 2016 r. 

ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Twardogóra na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy 

Twardogóra w 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1515 i 1890), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.
1)

) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm
2)

) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania dotacji celowej, zwanej dalej dotacją, w formie dofinansowania 

kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej wybudowanej na terenie gminy 

Twardogóra w miejscowościach Goszcz i Grabowno Wielkie. 

§ 2. 1. Dofinansowanie może obejmować koszty wynikające z: 

a) zakupu materiałów, który ma wpływ na uzyskanie efektu ekologicznego, 

b) robót budowlano-montażowych związanych z usługą wykonania podłączeń budynków do sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

c) nadzorów, 

d) obsługi geodezyjnej. 

2. Przez budowę przyłącza należy rozumieć wykonanie przyłącza kanalizacyjnego w rozumieniu ustawy  

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zapatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 

i 1893), na podstawie dokumentacji projektowej zatwierdzonej, zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

3. Przez budynki/obiekty użyteczności publicznej należy rozumieć budynki użyteczności publicznej  

w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1422). 

§ 3. 1. Dofinansowaniu podlega budowa przyłącza realizowana na nieruchomościach spełniających 

następujące warunki: 

                                                      
1) 

zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 

822, 1101, 1146, 1322 i 1662 z 2015 r. poz. 122, 151, 277, 478, 774, 881, 933, 1045, 1223, 1434, 1593, 1688 i 2278 

oraz z 2016 r. poz. 266. 
2) 

zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146, 1626 i 1877 z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890  

i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 maja 2016 r.

Poz. 2548



1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi, w tym położonych na nieruchomościach zarządzanych przez 

wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe oraz obiektami użyteczności publicznej  

i w gospodarstwach agroturystycznych, 

2) zabudowanych budynkami, o których mowa w pkt 1) użytkowanymi lub których użytkowanie rozpoczęte 

zostanie zgodnie z przepisami prawa budowlanego do dnia 30 listopada 2016 r. 

2. O udzielenie dofinansowania może ubiegać się podmiot, który spełnia łącznie następujące warunki,  

z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) jest osobą fizyczną, wspólnotą mieszkaniową, spółdzielnią mieszkaniową, władającym lub zarządzającym 

nieruchomością, 

2) jest właścicielem nieruchomości lub posiada zgodę właściciela nieruchomości na wykonanie zadania, 

3) złoży w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze (dalej UMiG) prawidłowo wypełniony formularz 

zgłoszeniowy, 

4) podpisze umowę cywilno-prawną z Gminą Twardogóra na wykonanie w jego imieniu podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, 

5) wniesie wkład własny na warunkach określonych w umowie cywilno-prawnej zawartej z Gminą 

Twardogóra. 

3. Wysokość dotacji stanowi różnicę pomiędzy kosztami budowy przyłącza, a wkładem własnym 

ubiegającego się o dofinansowanie w wysokości 75 zł za 1 metr bieżący wybudowanego przyłącza. 

§ 4. 1. Dofinansowaniu podlega również budowa przyłącza na nieruchomościach zabudowanych 

budynkami, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, o ile ubiegający się o dofinansowanie 

podmiot prowadzący działalność gospodarczą spełnia następujące warunki, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) jest właścicielem nieruchomości lub posiada zgodę właściciela nieruchomości na wykonanie zadania, 

2) złoży w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra, prawidłowo wypełniony formularz zgłoszeniowy, 

3) podpisze umowę cywilno-prawną z Gminą Twardogóra na wykonanie w jego imieniu podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, 

4) wniesie wkład własny na warunkach określonych w umowie cywilno-prawnej zawartej z Gminą 

Twardogóra. 

2. Wysokość dotacji stanowi różnicę pomiędzy kosztami budowy przyłącza, a wkładem własnym 

ubiegającego się o dofinansowanie, wynoszącym 70% kosztów budowy przyłącza. 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych 

przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc  

de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., str.1). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy 

kanalizacyjnych budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, która stanowi pomoc de minimis, 

zobowiązany jest do dostarczenia wraz z formularzem zgłoszeniowym wszystkich zaświadczeń, oświadczeń 

oraz informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. poz. 404, z 2008r. poz. 585,  

z 2010r. poz. 99, z 2011r. poz. 1381 oraz z 2015r. poz. 1830) oraz informacji określonych w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. poz. 311, z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543). 

§ 6. Długość przyłącza kanalizacyjnego zostanie określona na podstawie pomiaru geodezyjnego. 

§ 7. Formularze zgłoszeniowe zostaną zamieszczone na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2548



§ 8. Dofinansowanie przez Gminę Twardogóra budowy przyłączy kanalizacyjnych pochodzić będzie  

ze środków własnych Gminy Twardogóra. 

§ 9. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, jej przepisy 

obowiązują do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Szydełko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2548


		2016-05-24T11:18:44+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




